
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

Администрации города Юрги Кемеровской области 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Основная   общеобразовательная школа № 15 г.Юрги» 

 

П Р И К А З 

             от 30.08.2021г.                                                               № 144 - д 

об утверждении плана работы 

на 2021  – 2022 учебный год,  

об утверждении рабочей группы  

при переходе на ФГОС 

На основании  решения педагогического совета (Протокол №1 от 30.08.2021г.) 

Приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1. План работы школы  на 2021 – 2022 учебный год. 

1. 2. Учебный план школы, учебный план обучения детей с ограниченными 

возможностями здоровья и детей инвалидов на дому, индивидуальный учебный план 

Цветкова Максима. 

1. 3. Календарный учебный график. 

1. 4. Расписание  учебных занятий 1-9 классов, расписание  учебных занятий обучения 

детей с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов на дому, 

внеурочной деятельности, расписание консультаций по подготовке к ОГЭ.. 

1.5. Правила внутреннего распорядка. 

1. 6. Календарь спортивно – массовых мероприятий. 

1.7. Перспективный план курсовой переподготовки, аттестации учителей. 

1.8. Рабочие программы обучения детей с ограниченными возможностями здоровья и 

детей инвалидов на дому. 

1.9.Рабочие программы по учебным предметам, рабочие программы внеурочной 

деятельности. 

1.10.  ООП НОО и ООП ООО с изменениями и дополнениями. 

1.11. Комплексная программа по профилактике суицидного поведения у детей  и подростков. 

1.12.Программа энергосбережения  и повышения  энергитической  эффективности. 

1.13. Положение о порядке доступа Родительского контроля в школьную столовую 

МБОУ «ООШ №15 г.Юрги» 

2. Назначить общественным инспектором по опеке и попечительству Мамонову Е.Я., 

учителя начальных классов. 



3.Назначить секретарем педагогического совета Кузнецову О.И. 

4. Назначить ответственным  за организацию питания  Баянову С.В. 

5.Утвердить комиссию по урегулированию споров между участниками  

образовательных отношений в следующем составе: 

Маслова Т.А. – председатель – социальный педагог 

Косарева Т.Н. – член 

Апарина Е.В. – член 

Рощенко М.В. – член 

Киселева Е.Э. – член 

6. Утвердить рабочую группу по переходу на новые ФГОС в следующем составе: 

Руководитель Заместитель директора по УВР Косарева Т.Н. 

Заместитель 

руководителя 

Заместитель директора по ВР Рощенко М.В. 

Члены Учитель начальных классов Никитина Н.Н. 

Руководитель МО учителей математики А.С.Айдакова 

Руководитель МО учителей русского языка и литературы 

Живичкова Е.И. 

Педагог-психолог Киселева Е.Э. 

Социальный педагог Маслова Т.А. 

 

7. Рабочей группе: 

 обеспечить введение в МБОУ «ООШ №15 г.Юрги»  федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения 

от 31.05.2021 № 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов. 

 провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в МБОУ 

«ООШ №15 г.Юрги», утвержденным приказом  №144-д от 30.08.2021г.; 

* мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, и 

учитывать их в работе 

8. Утвердить План – график методического сопровождения  перехода на новые 

ФГОС начального общего, основного общего   

 

образования    на 2021-2022 учебный год МБОУ «ООШ №15 г.Юрги» 
 

9.Контроль   за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора   по 

УВР Косареву Т.Н. 

 


		2022-05-30T11:06:08+0700
	Полицинский Евгений Валериевич




